

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: UniCredit Bank GmbH

Kontobezeichnung: HVB StartKonto

Datum: 01.04.2025

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis in unseren Filialen oder auf www.hvb.de/preis-leistung.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos in unseren Filialen oder auf www.hvb.de/zahlungskontengesetz erhältlich.

Dienst	Entgelt			
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste				
Kontoführung [HVB StartKonto]	monatlich (1) Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR		
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus mit dem Zahlungskonto verbundenen Diensten und (optional) dem StarterDepot:				
Mit dem Zahlungskonto verbundene Dienste Bargeldeinzahlung am Schalter in EUR				
Bargeldauszahlung am Schalter in EUR				
Gutschrift einer SEPA-Überweisung (6)				
SEPA-Überweisung/SEPA-Echtzeitüberweisung über HVB Online Banking (6)				
SEPA-Überweisung über SB-Terminal (6)				
SEPA-Dauerauftrag (6): - Einrichten, Ändern über das HVB Online Banking und SB-Terminal - Ausführen - Löschen				

SEPA-Lastschrift (6)		
HVB StarterDepot (optional) Wertpapierdepot ohne Jahresdepotpreis		
Bei Order über Online- bzw. Telefonbanking: - Kein Limitpreis - Kein Mindesttransaktionsentgelt		
Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung [SEPA-Überweisung] (6)	- beleghaft	0,90 EUR
	- HVB Telefonbanking - HVB Telefonbanking über einen Mitarbeiter	0,60 EUR 0,90 EUR
	- Echtzeitüberweisung	0,00 EUR
Gutschrift einer SEPA-Überweisung (6)		0,00 EUR
Dauerauftrag	Einrichten, Ändern	
[SEPA-Dauerauftrag] (6)	- über Filiale - über HVB Telefonbanking - über SB-Terminal	1,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR
	Ausführen, Löschen	0,00 EUR
Lastschrift [SEPA-Lastschrift] (6)		0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift		2,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags		2,00 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [HVB ServiceKarte] (ab 7 Jahren)	pro Jahr Jährliche Gesamteintgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[HVB girocard] (ab 12 Jahren)	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR 12,00 EUR
[Unicredit Card] (ab 12 Jahren)	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	00,00 EUR 00,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[HVB Mastercard] (ab 18 Jahren)	pro Jahr jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR 0,00 EUR
[HVB Visa Card] (ab 18 Jahren)	pro Jahr	30,00 EUR

	Jährliche Gesamteintgelte	30,00 EUR
[HVB Mastercard Gold Single] (ab 18 Jahren)	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	60,00 EUR 60,00 EUR
[HVB Mastercard Gold Family] (ab 18 Jahren)	pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	80,00 EUR 80,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten		
[HVB Servicekarte]	- an eigenen Geldautomaten Inland	0,00 EUR
[girocard]	- an eigenen Geldautomaten Inland und an fremden Geldautomaten	0,00 EUR
	Inland der Cash Group - an fremden Geldautomaten Inland außerhalb der Cash Group (2)	0,00 EUR
[UniCredit Card]	- an allen Geldautomaten der UniCredit Group und an fremden Geldautomaten Inland der Cash Group - an fremden	0,00 EUR
	Geldautomaten außerhalb UniCredit und Cash Group (2)	0,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung		
[UniCredit Card]	- an Geldautomaten der UniCredit Group	0,00 EUR
	- an fremden Geldautomaten <i>(2)</i>	0,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten		
[HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]	- eigene Geldautomaten	0,00 EUR
oder [HVB Visa Card]	- fremde Geldautomaten pro Vorgang vom Umsatz (2)	2,00%
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an	mindestens	5,00 EUR
fremden Geldautomaten in Fremdwährung [HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]	pro Vorgang vom Umsatz	2,00 %
[TIVE Mastercard] oder [TIVE Mastercard Gold]	(2) mindestens	5,00 EUR
[HVB Visa Card]	an fremden Geldautomaten	2,00 %

	(2) pro Vorgang vom Umsatz mindestens	5,00 EUR		
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung [UniCredit Card]	pro Vorgang vom Umsatz	1,75%		
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung [HVB Mastercard] oder [HVB Mastercard Gold]	pro Vorgang vom Umsatz	1,75 %		
[HVB Visa Card]	pro Vorgang vom Umsatz	1,75 %		
Überziehungen und damit verbundene Dienste				
Eingeräumte Kontoüberziehung	pro Jahr (3)	13,47000 %		
Geduldete Kontoüberziehung	pro Jahr <i>(3)</i>	13,47000 %		

- (1) Der Preis kann sich durch die Teilnahme am Kundenvorteilsprogramm "HVB valyou" in Abhängigkeit von der jeweils erreichten Programmstufe reduzieren. Der Rabatt beträgt bei der Programmstufe Gold 100%, bei Silber 50% und bei Bronze 25%. Weitere Informationen finden Sie unter www.hvb.de/valyou.
- (2) Das Kreditinstitut, das den Geldautomaten betreibt, verlangt gegebenenfalls ein Entgelt.
- (3) Die Zinszahlung kann sich durch die Teilnahme am Kundenvorteilsprogramm "HVB valyou" in Abhängigkeit von der jeweils erreichten Programmstufe reduzieren. Der Rabatt beträgt bei der Programmstufe Gold 75% und bei Silber 50%. Weitere Informationen finden Sie unter www.hvb.de/valyou.
- (4) Der Preis kann sich durch die Teilnahme am Kundenvorteilsprogramm "HVB valyou" in Abhängigkeit von der jeweils erreichten Programmstufe reduzieren und wird nur für die Ausgabe einer Kreditkarte (Hauptkarte) pro Kunde gewährt. Der Rabatt beträgt bei der Programmstufe Gold 50%, bei Silber sowie bei Bronze 25%. Weitere Informationen finden Sie unter www.hvb.de/valyou.

(5) Zusatzleistungen der HVB Mastercard: Notfall-Service; Zusatzleistungen der HVB Mastercard Gold: Notfallservice, Reiserücktrittskostenversicherung inkl. Reiseabbruch-Versicherung, Reisekranken-Versicherung, Reisegepäck-Versicherung, Autoschutzbrief; Zusatzleistungen der HVB Visa Card: Notfall-Service, Reisekranken-Versicherung, Auslands-Reiseunfall-Versicherung

(6) in EUR in/aus EU/EWR-Staaten. Eine Liste der Länder finden Sie unter hvb.de/laender